
            
  

  

COMUNE DI SARCEDO 
PROVINCIA DI VICENZA  

 
ORIGINALE 

ORDINANZA 
N. 23 DEL 26-06-2017 

 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA DI PORZIONE DI VIA BRAGLIO E VIA CA' BOSA.- 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Considerato che il fortunale abbattutosi nella giornata del 25 Giugno su parte del territorio di Sarcedo 
ha causato danni alle strutture verticali delle reti: in particolare danneggiando alcuni pali di supporto 
delle linee telefoniche. 
Ritenuto di tutelare la pubblica incolumità adottando provvedimenti provvisori e temporanei limitando 
la circolazione di mezzi e pedoni sui tratti di strada interessati. 
Verificato necessario vietare l’accesso: 

 al tratto di strada di via Ca’ Bosa dall’intersezione con via San Pietro fino alla prima residenza posta 
a sud-est; 

 al tratto di strada di via Braglio da dopo l’accesso carraio privato dell’abitazione posta su via Ca’ 
Fusa alle prime abitazioni poste a sud 

per il tempo necessario ad un corretto ripristino o messa in sicurezza da parte dell’Ente gestore (già 
avvisato); 
Visti: 
- il Nuovo Codice della Strada D. Lgs n. 285 del 30/04/1992 e D.P.R. 495/92 del 16/12/1992; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di Giunta 

Municipale n.75, del 25/09/2000; 
- l’art.107 del D. Lgs. 267/2000; 

O R D I N A 
la chiusura al traffico veicolare e pedonale nei tratti di strada di via Ca’ Bosa e via Braglio come 
meglio individuati in epigrafe e delimitati in situ fino al ripristino della sicurezza. 
Tale divieto sarà reso noto agli utenti della strada mediante apposizione di transenne, divieti di 
accesso, segnaletica predisposta ad hoc (compreso preavviso) e l’esposizione della presente 
ordinanza a cura della squadra operai comunali. 
Rimarranno in essere tutte le norme non in contrasto con la presente. 
Eventuali modifiche, formeranno comunque parte integrante della presente ordinanza ancorché non 
citate. 

DISPONE  
la trasmissione dell’ordinanza a: 

→ Consorzio di Polizia Locale Nordest Vicentino di Thiene info@polizialocalenevi.it  
→ Stazione dei Carabinieri di Breganze STVI548530@carabinieri.it  
→ la pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione in loco della presente ordinanza. 

AVVERTE 
- che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Veneto ed entro 

120 giorni al Presidente della Repubblica: 
- che a norma dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs n. 285/1992, nel termine di 60 giorni può essere 

proposto, in relazione alla natura dei segnali apposti, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con 
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Francesco Toniolo 

mailto:info@polizialocalenevi.it
mailto:STVI548530@carabinieri.it

